

Zmluva o dielo

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Číslo objednávateľa: 215/2009

Číslo zhotoviteľa: 7352-00

na vypracovanie Správy o hodnotení činnosti podľa zák. č. 24/2006 Z.z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov pre stavbu:

I/66 Banská Bystrica – Slovenská Ľupča

Čl. 1 Zmluvné strany

1.1 OBJEDNÁVATEĽ	:	SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST
Sídlo	:	Miletičova 19, 826 19 Bratislava
Štatutárny orgán	:	Ing. Roman Žembera – generálny riaditeľ
Osoba oprávnená podpísať zmluvu	:	Ing. Peter Polešenský, riaditeľ SSC – IVSC Skuteckého 32, 974 23 Banská Bystrica
Osoby oprávnené rokovať	:	
- vo veciach zmluvných	:	Ing. Hana Hasprová, vedúca oddelenia verejného obstarávania
- vo veciach technických	:	Ing. Juraj Valent, námestník pre investičnú prípravu
IČO	:	003328
DIČ	:	2021067785, nie sme platiteľmi DPH
Bankové spojenie	:	Štátna pokladnica
Číslo účtu	:	7000135433/8180
Telefón	:	048/4343 210
Fax	:	048/4143 424
E-mail	:	hana.hasprova@ssc.sk
Právna forma	:	Štátna rozpočtová organizácia zriadená Ministerstvom dopravy, pôšt a telekomunikácií SR zriaďovacou listinou č. 316/M-2005 zo dňa 14. februára 2005, zmenenou rozhodnutím MDPT SR č. 100 zo dňa 11. mája 2006

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2. ZHOTOVITEĽ	:	DOPRAVOPROJEKT, a.s.
Sídlo	:	Kominárska 2,4, 832 03 Bratislava
Právna forma	:	Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sa, Vložka: 378/B“
Štatutárny orgán	:	Predstavenstvo a.s.
V zastúpení	:	Ing. arch. Gabriel Koczkáš, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ a.s. Ing. Bartolomej Šechný, podpredseda predstavenstva a obchodno-technický riaditeľ a.s.
Osoby oprávnené na rokovanie:	:	
- vo veciach zmluvných	:	Ing. Stanislav Gabryš, člen predstavenstva a.s. a riaditeľ divízie Zvolen
- vo veciach technických	:	Ing. Ivan. Gábryš, Ing. Jana Kapsiarová, RNDr Pavol Tupý, generálny riaditeľ ENVIGEO, a.s. B. Bystrica
Bankové spojenie	:	VÚB a.s. pobočka Bratislava Dunajská
Číslo účtu	:	24402-012/0200
IČO	:	31 322 000
IČ DPH	:	SK2020524770
Tel./Fax	:	02/50234111,045/5203301; 02/55421878,045/5203388
e-mail:	:	dppzv@dopravoprojekt.sk

(ďalej len „zhotoviteľ“)

PREAMBULA

Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu na základe výsledku prieskumu trhu zákazky s nízkou hodnotou podľa zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Čl. 2 Predmet zmluvy

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve o dielo (ďalej len „zmluva“) vypracuje pre objednávateľa a objednávateľovi odovzdá dielo, ktorým je:

Správa o hodnotení činnosti

v zmysle zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov

na stavbu: **I/66 Banská Bystrica – Slovenská Ľupča** (ďalej len „dielo“)

- 2.2 Objednávateľ sa zaväzuje prevziať hotové dielo bez väd a nedorobkov a zaplatiť dohodnutú cenu diela uvedenú v čl. 8 tejto zmluvy.

Čl. 3 Vykonávanie diela

- 3.1. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou na vysokej profesionálnej úrovni. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy v súlade s jednotnou štátnou technickou politikou a so záujmami spoločnosti na tvorbe a ochrane životného prostredia, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán, rozhodnutiami a vyjadreniami zainteresovaných orgánov a organizácií štátnej správy.
- 3.2. Zhotoviteľ je povinný upozorniť objednávateľa na nevyhovujúce vlastnosti vecí, ktoré od neho prevzal alebo na nevhodné pokyny, ktoré mu objednávateľ dal na vyhotovenie diela, ak zhotoviteľ mohol túto nevhodnosť zistiť pri vynaložení odbornej starostlivosti. Ak túto povinnosť zhotoviteľ splnil, nezodpovedá za nemožnosť dokončenia diela, pokiaľ objednávateľ na použitie odovzdaných vecí a dodržaní uložených pokynov trvá.
- 3.3. Objednávateľ má právo žiadať zhotoviteľa, aby odstránil chyby, ktoré spôsobil nesprávnym vyhotovením a to priebežne.

Čl. 4 Rozsah a obsah

- 4.1. Rozsah a obsah diela podľa bodu 2.1 zmluvy je špecifikovaný v súťažných podkladoch (ďalej SP) objednávateľa a v ich prílohách, ktoré spolu s ponukou zhotoviteľa predloženou dňa 12.01.2009, tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 4.2. Dielo bude vypracované v zmysle zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie, v rozsahu a obsahu podľa prílohy č. 11 zákona č. 24/2006 Z. z. a v súlade s Rozsahom hodnotenia, vydaným MŽPSR pod č. 8644/08-3.4/ml zo dňa 10.10.2008
- 4.3. Všeobecné požiadavky na spracovanie dokumentácie:
- 4.3.1 Správa bude vypracovaná pre varianty v zmysle zámeru, prípadne ich modifikácie podľa vydaného „Rozsahu hodnotenia“.
- 4.3.2 Správa o hodnotení bude obsahovať podrobnejšie dopracovanie problematiky, uvedenej v „Rozsahu hodnotenia“ MŽP SR v odstavci 2.2 „Špecifické požiadavky“.

161

- 4.4. Spôsob a lehoty prejednávania
- Zhotoviteľ zvolá vstupné rokovanie najneskôr 14 dní od uzatvorenia zmluvy o dielo, na ktorom predloží harmonogram spracovania dokumentácie
 - Zhotoviteľ prerokuje dokumentáciu v priebehu spracovania min 2 x s dotknutými stranami a za účasti spracovateľa technickej štúdie.
 - O rozpracovanosti bude zhotoviteľ informovať objednávateľa na pravidelných rokovaníach, ktoré bude organizovať podľa naliehavosti riešenia čiastkových problémov. V prípade potreby bude tieto rokovania zvolávať aj objednávateľ.
 - Koncept kompletnej dokumentácie predloží zhotoviteľ objednávateľovi ku kontrole a k pripomienkam 15 dní pred termínom dodania dokumentácie na dobu 5 dní.
 - Záverečné prerokovanie dokumentácie zvolá zhotoviteľ 10 dní pred termínom dodania.
 - Pripomienky vyplývajúce z tohto rokovania je povinný zhotoviteľ zapracovať do diela najneskôr do termínu jeho odovzdania objednávateľovi.
 - Zhotoviteľ sa zúčastní prerokovaní dokumentácie s verejnosťou aj po dodaní predmetu zmluvy ak ho k tomu objednávateľ vyzve.
 - Zhotoviteľ vykoná činnosti, prípadné doplnenie „Správy“, ak to bude požadovať Ministerstvo ŽP SR.
- 4.5 Objednávateľ je oprávnený zmeniť alebo spresniť rozsah prác v priebehu plnenia tejto zmluvy.
- 4.6 Počet vyhotovení dokumentácie
- 4.6.1 V tlačenej forme
Kompletná dokumentácia v rozsahu podľa zák. č.24/2006 Z.z. 24 ks
- 4.6.2 V digitálnej forme
Kompletná dokumentácia v rozsahu podľa zák. č.24/2006 Z.z. 2 ks

Čl. 5 Podklady, údaje a spolupôsobenie objednávateľa

- 5.1 Objednávateľ poskytne zhotoviteľovi po uzatvorení tejto zmluvy nasledujúce podklady:
- 5.1.1 Technická štúdia
- 5.1.2 Zámer vypracovaný podľa zákona č. 24/2006 Z.z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie
- 5.1.3 Vyjadrenia k Zámeru
- 5.1.4 Rozsah hodnotenia č. j. 8644/08-3.4/ml zo dňa 10.10.2008
- 5.2. Objednávateľ sa zaväzuje, že počas spracovávaní diela poskytne zhotoviteľovi v nevyhnutne potrebnom rozsahu spolupôsobenie, spočívajúce najmä v odovzdaní doplňujúcich údajov, upresnení podkladov, vyjadrení a stanovísk, ktoré sa nachádzajú u objednávateľa a ktorých potreba vznikne v priebehu plnenia tejto zmluvy. Toto spolupôsobenie poskytne zhotoviteľovi najneskoršie do 7 dní od jeho vyžiadania. V osobitných prípadoch je možné obojstranne dohodnúť individuálny termín plnenia spolupôsobenia.

Čl. 6 Termín plnenia

- 6.1 Dodanie predmetu zmluvy : **30.06.2009**
- 6.2 Predĺžiť termín dodania možno iba v prípade, že:
- 6.2.1 objednávateľ spôsobí zdržanie, chyby alebo prekážky
- 6.2.2 nastanú zvláštne okolnosti, nezavinené porušením povinnosti zhotoviteľa alebo niekoho, za koho zhotoviteľ zodpovedá a sú také, že zhotoviteľ má právo na predĺženie lehoty na vypracovanie diela
- 6.2.3 objednávateľ zmení alebo upresní rozsah prác v priebehu plnenia tejto zmluvy

6.2.4 Predĺženie termínu dodania diela určí objednávateľ po prerokovaní so zhotoviteľom.

Čl. 7 Odovzdanie a prevzatie diela

7.1 Predmet plnenia podľa tejto zmluvy je splnený riadnym vypracovaním a zápisničným odovzdaním diela zástupcovi objednávateľa v mieste jeho sídla, uvedeného v tejto zmluve o dielo.

7.2 Objávateľ prevezme dielo len bez väd a nedorobkov.

Čl. 8 Cena diela a platobné podmienky

8.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu podľa článkov 3 a 4 tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán podľa zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov. Špecifikácia ceny prác, stanovená hodinovými sadzbami, a kalkulácia nákladov a zisku podľa hodinových sadzieb tvoria samostatné prílohy č.1 a 2, ktoré sú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

8.1.1 Cena za predmet zmluvy:

Cena za dokumentáciu projektových prác bez DPH	4 842,76 €
	145 892,99 Sk
Cena za dokumentáciu meračských prác bez DPH	4 963,26 €
	149 523,17 Sk
Cena za podrobný IGHP bez DPH	4 450,00 €
	134 060,70 Sk
Cena za správu o hodnotení bez DPH	14 810,49 €
	446 180,82 Sk
Cena za vizualizáciu bez DPH	3435,22 €
	103 489,44 Sk
Cena za predmet zmluvy bez DPH	32 501,73 €
	979 147,12 Sk
DPH 19%	6 175,33 €
	186 037,99 Sk
Cena za predmet zmluvy spolu s DPH	38 677,06 €
	1 165 185,11Sk

Slovom: Tridsaťosemtisícšesťstosedemdesiatsedem € a šesť centov

Jedemiliónstošesťdesiatpäťtisícstoosemdesiatštyri 95/100 Sk ; konverzný kurz 1€ = 30.1260 SKK

8.2 Podkladom pre úhradu ceny za dodané dielo bude faktúra, vystavená zhotoviteľom do 15 dní odo dňa zápisničného odovzdania a prevzatia diela. Faktúra musí mať všetky náležitosti daňového dokladu v zmysle zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Čiastka na úhradu, na ktorú má zhotoviteľ podľa svojej mienky nárok bude vyčíslená v eurách a v slovenských korunách. Úhrada bude vykonaná v eurách.

- 8.3 Objednávateľ overí a potvrdí ceny fakturovaných prác, ktoré považuje za správne a tieto uhradí takto:
a) v rozsahu 95 % z dohodnutej ceny v lehote do 30 dní odo dňa doručenia faktúry do sídla objednávateľa
b) v rozsahu 5 % z dohodnutej ceny v lehote do 60 dní odo dňa doručenia faktúry, najskôr však po odstránení prípadných väd zistených a preukázaných po prehladnutí diela v uvedenej lehote 60 dní.
- 8.4 Práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná, vykoná bez písomnej dohody alebo odchylné od poskytnutých podkladov a dojednaných zmluvných podmienok, objednávateľ neuhradí.
- 8.5 V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu, objednávateľ ju vráti na zmenu, doplnenie alebo opravu (ďalej len „oprava faktúry“).
- 8.6 Do doby doručenia opravenej faktúry objednávateľovi lehota splatnosti faktúry neplynie, po doručení opravenej faktúry začína plynúť nová lehota splatnosti dohodnutá v bode 8.3 tohto článku.

Čl. 9 Zodpovednosť zhotoviteľa

- 9.1 Zhotoviteľ vypracuje predmet plnenia vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- 9.2 Zhotoviteľ dokumentáciu podľa tejto zmluvy vypracuje a dodá v rozsahu uvedenom v čl. 4 podľa podkladov a požiadaviek objednávateľa, uvedených v čl. 2,3,4,5 a 6 tejto zmluvy.

Čl. 10 Zmluvné pokuty a úroky z omeškania

- 10.1 V prípade nedodania predmetu zmluvy v zmluvne dohodnutom termíne má objednávateľ voči zhotoviteľovi nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dohodnutej ceny diela za každý deň omeškania.
- 10.2 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry má zhotoviteľ nárok na úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.
- 10.3 V prípade neodstránenia vady v dohodnutom termíne v zmysle čl. 12 zaplatí zhotoviteľ zmluvnú pokutu vo výške **33,19 € / 1 000,- Sk** za každý deň omeškania.
- 10.4 Objednávateľ môže odpočítat čiastku zmluvnej pokuty zo sumy na úhradu vo faktúre.
- 10.5 Zaplatenie zmluvnej pokuty nezavahuje zhotoviteľa zodpovednosti za škodu, ktorá objednávateľovi vznikne.

Čl. 11 Záručná doba, zodpovednosť za vady

- 11.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje postupovať pri vykonaní diela s odbornou starostlivosťou, bude dodržiavať všeobecne záväzné predpisy a technické normy, bude sa riadiť zápsmi a písomnými dohodami zmluvných strán a dielo podľa tejto zmluvy vypracuje a dodá podľa podkladov a požiadaviek objednávateľa.
- 11.2 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude zhotovené riadne a včas v kvalite podľa požiadaviek objednávateľa a odovzdané objednávateľovi podľa ustanovení tejto zmluvy a bez väd.
- 11.3 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy, vrátane jej príloh a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.

11/1

- 11.4 Zhotoviteľ zodpovedá za vady vzniknuté po odovzdaní predmetu zmluvy iba vtedy, ak boli spôsobené porušením povinností.
- 11.5 Viditeľné vady dodávky musí objednávatel' uviesť najneskôr v zápisnici z odovzdania a prevzatia diela a v prípade ich výskytu objednávatel' dielo neprevezme.
- 11.6 **Záručná doba** sa po vzájomnej dohode stanovuje nasledovne:
Začína plynúť : zápisničným odovzdaním a prevzatím diela objednávatel'om bez vád a nedorobkov v rozsahu podľa čl.4,
Končí : vydaním záverečného stanoviska Ministerstvom životného prostredia SR
- 11.7 Oznámenie vád musí byť podané písomne a v záručnej dobe, inak je neplatné.
- 11.8 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávatel' právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť zistené a reklamované vady.
- 11.9 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním vád predmetu diela najneskôr do 10 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávatel'a a vady odstrániť v čo najkratšom, technicky možnom, čase. Termín odstránenia vád sa dohodne písomnou formou.
- 11.10 Zhotoviteľ je povinný odstrániť reklamované vady aj v prípade, že považuje reklamáciu objednávatel'a za neopodstatnenú. Úhradu nákladov s tým spojených môže uplatniť súdnou cestou.
- 11.11 Objednávatel' potvrdí, že všetky vady sú odstránené až vtedy, keď všetky známe vady boli skutočne odstránené.

Čl. 12 Ostatné ujednania

- 12.1 Zmluvné strany sa zaväzujú, že pristúpia na zodpovedajúcu zmenu záväzku v prípadoch, keď sa po uzavretí zmluvy zmení rozsah alebo obsah predmetu zmluvy podľa čl. 4, východiskové podklady, rozhodujúce pre uzavretie zmluvy podľa čl. 5, alebo vzniknú nové požiadavky objednávatel'a, ktoré neboli predvídateľné v čase uzatvárania tejto zmluvy s preukázateľným vplyvom na cenu a termín plnenia. Prípadná zmena ceny za takéto práce bude vyčíslená rovnakou metódou a s použitím rovnakých jednotkových cien ako v tejto zmluve.
- 12.2 V prípade, že dôjde k zastaveniu prác alebo k odstúpeniu od zmluvy z dôvodov na strane objednávatel'a, zhotoviteľ bude práce rozpracované ku dňu zastavenia alebo odstúpenia od zmluvy fakturovať vo výške vzájomne odsúhlaseného rozsahu vykonaných prác a to príslušným podielom z dohodnutej ceny podľa ods. 6.1.
- 12.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že nepoužije dielo bez súhlasu objednávatel'a na iné účely ako na tie, ktoré sú určené v zmluve.
- 12.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje vrátiť objednávatel'ovi podklady poskytnuté k vypracovaniu dokumentácie do 14 dní po odovzdaní diela.
- 12.5 Splnením všetkých povinností zhotoviteľa vyplývajúcich z tejto zmluvy vlastnícke právo na dokumentáciu na ponuku prechádza v plnom rozsahu na objednávatel'a, ktorý súhlasí s tým, aby zhotoviteľ použil plnenie predmetu tejto zmluvy ako svoju referenciu a na propagáciu svojej odbornosti.

V67

Čl. 13 Záverečné ustanovenia

- 13.1 Zmluva vzniká prejavom súhlasu s celým jej obsahom. Súhlas musí byť písomný, riadne potvrdený a podpísaný oprávneným zástupcom zmluvnej strany, ktorá ho prejavila.
- 13.2 Zmluvné strany prehlasujú, že sa pred podpisom zmluvy oboznámili s celým jej obsahom a na znak súhlasu s jej znením ju podpisujú.
- 13.3 Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť odo dňa podpisania oprávnenými osobami oboch zmluvných strán.
- 13.4 Meniť alebo doplňovať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Pre platnosť dodatkov k tejto zmluve sa vyžaduje dohoda o celom texte.
- 13.5 K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne, v lehote 10 dní od doručenia návrhu dodatku druhej strane. Po tú istú dobu je týmto návrhom viazaná strana, ktorá ho podala.
- 13.6 Pre otázky touto zmluvou neriešené platia príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 13.7 Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z čoho sú po jednom rovnopise pre každú zmluvnú stranu. Všetky prípadné dodatky k nej musia byť vyhotovené v rovnakom počte.
- 13.8 Ponuka uchádzača (v tejto zmluve označený ako zhotoviteľ) a súťažné podklady objednávateľa sú neoddeliteľnou súčasťou zmluvy o dielo.

Za objednávateľa :
V Banskej Bystrici, dňa 30.1. 2009

Za zhotoviteľa :
V Bratislave, dňa

NAVOPROJEKT a.s.
Kominárska 2, 4
02008 Bratislava
02

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST
INVESTIČNÁ VÝSTAVBA
Skuteckého
974 23 BANSKÁ BYSTRICA
-13-

Ing. Peter Polešenský
riaditeľ

Ing. arch. Gabriel Koczkáš
predseda predstavenstva
a generálny riaditeľ a.s.

Ing. Bartolomej Šechný
podpredseda predstavenstva
a obchodno-technický riaditeľ a.s.

Tabuľka č.1

spolu	888,94 €
	3 953,82 €
	4 842,76 €
145 892,99 Sk	
920,12 €	
27 719,7 Sk	
5 762,88 €	
173 612,66 Sk	

100

Za zhotoviteľa :
V Bratislave, dňa

Ing. arch. Gabriel Koczáš
predseda predstavenstva
a generálny riaditeľ a.s.


Ing. Bartolomej Šechný
podpredseda predstavenstva

Дополнительный адрес:
Коммунарска 2, д
80208 Братислава
82

Dokumentácia meračských prác

Číslo	Druh prác	Potrebný počet hodín					Cena spolu	
		€/h	€/h	€/h	€/h	€/h		
1	Účelová mapa a profily	40	42			42	2 745,82 €	
2	Vytýčovací sieť	24	40			40	2 217,44 €	
PONUKOVÁ CENA BEZ DPH SPOLU							4 963,26 €	
PONUKOVÁ CENA S DPH SPOLU							149 523,17 Sk	
DPH 19 %							943,02 €	
							28 409,4 Sk	
							5 906,28 €	
							177 932,57 Sk	

Slovom: Päťtisícdeväťstošesť € a dvadsaťosem centov
Stosedemdesiatšesťtisícdeväťstotridsaťdva 57/100 SKK

Za objednávateľa :
V Banskej Bystrici, dňa 30.1.2009

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEŤ
INVESTIČNÁ VYSTAŽBA A SPRÁVA CIEŤ
Skuteckého 2
974 23 BANGSKÁ BYSTRICA

Ing. Peter Polešenský
riadiťel

Za zhotoviteľa :
V Bratislave, dňa

Ing. arch. Gabriel Koczkáš
predseda predstavenstva
a generálny riadiťel a.s.

Ing. Bartolomej Šechný
podpredseda predstavenstva

DOPRAVA PROJEKTU a.s.
Kombárska 2, 4
892 09 Bratislava
02

Podrobný inžinierskogeologický prieskum - celková cena

Druh prác	Merné jednotky	Počet m.j.	Cena za m.j. Sk	Cena celkom Sk
Inžinierskogeologické vrty - vrátane všetkých potrebných geologických prác bez kalkulácie za záverečnú správu	m	160	662,7	106 043,50
			€ 22	€ 3 520,00
Záverečná správa	ks	3		
	hod	35	662,7	23 197,00
			€ 22	€ 770,00
Vyvolané náklady (vstupy na pozemky, náhrada vzniknutých škôd, vytýčenie inžinierskych sietí)		Predpokladaná suma:		4820,10
				160,00 €
CELKOVÁ CENA (bez DPH)				134 060,60
				€ 4 450,00

Za objednávateľa :

V Banskej Bystrici, dňa 30.1.2009

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEŤ
INVESTIČNÁ VÝSTAVBA A SPRÁVA CIEŤ197423-BANSKÁ BYSTRICA
Skuteckého 32Ing. Peter Polešný
riaditeľ

Za zhotoviteľa :

V Bratislave, dňa

Ing. arch. Gabriel Koczkáš
predseda predstavenstva
a generálny riaditeľ a.s.Ing. Ľuboslav Šechný
podpredseda predstavenstvaDOBRÁ VOĽA, S.R.O.
Kominikácia 2, s
832 09 Bratislava
02

"I/66 Banská Bystrica - Slovenská Ľupča"

Tabuľka č.4

Špecifikácia ceny prác

Ponuková cena za projektové práce stanovená hodinovými sadzbami podľa tarifných tried v cenovej úrovni roku 2008

Správa o hodnotení

Číslo	Druh prác	€/h	€/h	€/h	€/h	Cena spolu
		28,21	21,91	18,59	16,60	
		Potrebný počet hodín				
A	Základné údaje		24	30	10	1 249,54 €
B	Údaje o priamych vplyvoch navrh. činnosti na životné prostredia vrátane zdravia		180	60	20	5 391,20 €
C	Komplexná charakteristika a hodnotenie vplyvov na životné prostredie vrátane zdravia		240	145	13	8 169,75 €
PONUKOVÁ CENA BEZ DPH SPOLU						
						14 810,49 €
						446 180,82 SK
DPH 19 %						
						2 813,99 €
						84 774,36
PONUKOVÁ CENA S DPH SPOLU						
						17 624,48 €
						530 955,18 SK

Slovom: Sedemnásttisícšesťstodvadsaťštyri € a štyridsaťosem centov
Päťstoštyridsaťšesťstodpäťdesiatpäť 18/100 Skk

Za objednávateľa :

V Banskej Bystrici, dňa 30.1.2009

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST
INVESTIČNÁ VÝSTAVBA - PRÁVA CIEST
Skuteckého 32
974 23 BANSKÁ BYSTRICA
-13-

Ing. Peter Polešenský
riaditeľ

Za zhotoviteľa :
V Bratislave, dňa

Ing. arch. Gabriel Koczkáš
predseda predstavenstva
a generálny riaditeľ a.s.

Ing. Bartolomej Šechný
podpredseda predstavenstva

DOPRAVNÝ STROJNÝ ZÁVOD a.s.
Košická 2, 4
802 03 Bratislava

"I/66 Banská Bystrica - Slovenská Ľupča"

Špecifikácia ceny prác

Ponuková cena za projektové práce stanovená hodinovými sadzbami podľa tarífnych tried v cenovej úrovni roku 2008

Tabuľka č.5

Vizualizácia

Číslo	Druh prác	€/h				Cena spolu	
		€/h	€/h	€/h	€/h		
		28,21	21,91	18,59	16,60		
		Potrebný počet hodín					
1	Dynamická (pohybová animácia)		150	8		3 435,22 €	
PONUKOVÁ CENA BEZ DPH SPOLU							3 435,22 €
							103 489,44 Sk
							652,69 €
DPH 19 %							19 662,99 Sk
							4 087,91 €
PONUKOVÁ CENA S DPH SPOLU							123 152,43 Sk

Slovom: Štyritisícosemdesiatšesťdesť a deväťdesiatjeden centov
Stodvadsaťtritisícstopäťdesiatdva 43/100 SKK

Za objednávateľa :

V Banskej Bystrici, dňa 30.1.2009

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEŤ
INVESTIČNÁ VÝSTAVBA A SPRÁVA CIEŤ
Skuteckého 32
974 23 BANSKÁ BYSTRICA

Ing. Peter Polešensky
riaditeľ

Za zhotoviteľa :
V Bratislave, dňa

Ing. arch. Gabriel Koczkáš
predseda predstavenstva
a generálny riaditeľ a.s.

Ing. Bartolomej Šechný
podpredseda predstavenstva

DOPRAVA
Kominárska 2, 4
802 06 Bratislava

Cena za predmet zmluvy**Rekapitulácia nákladov :**

Cena za dokumentáciu projektových prác (tabuľka č. 1) bez DPH	4 842,76 €
	145 892,99 Sk
Cena za dokumentáciu meračských prác (tabuľka č. 2) bez DPH	4 963,26 €
	149 523,17 Sk
Cena za podrobný IGHP (tabuľka č. 3) bez DPH	4 450,00 €
	134 060,70 Sk
Cena za správu o hodnotení (tabuľka č. 4) bez DPH	14 810,49 €
	446 180,82 Sk
Cena za vizualizáciu (tabuľka č. 5) bez DPH	3 435,22 €
	103 489,44 Sk
Cena za predmet zmluvy (tabuľka č. 1-5) bez DPH	32 501,73 €
	979 147,12 Sk
DPH 19%	6 175,33 €
	186 037,99 Sk
Cena za predmet zmluvy (tabuľka 1-5) spolu s DPH	38 677,06 €
	1 165 185,11 Sk

Slovom: Tridsaťosemtisícšesťstosedemdesiatsedem € a šesť centov
 Jedenmiliónstošesťdesiatpäťtisícstoosemdesiatštyri 95/100 Sk

konverzný kurz 1€ = 30.1260 SKK

KALKULÁCIA NÁKLADOV A ZISKU (EUR)

Tarifná trieda 11	2. Priame mzdy		13,36
	3. Ostatné priame náklady zákonne poist.a odvody		4,39
	4. Režijné náklady	106.69% z 13.36 EUR	14,25
	Úplné vlastné náklady		32,00
	5. Zisk 15% z ÚVN	15% z 32.00 EUR	4,80
	Vykalkulovaná cena		36,80
	6. Ponúknutá cena		36,51

Tarifná trieda 10	2. Priame mzdy		10,19
	3. Ostatné priame náklady zákonne poist.a odvody		3,51
	4. Režijné náklady	106.69% z 10.19 EUR	10,87
	Úplné vlastné náklady		24,57
	5. Zisk 15% z ÚVN	15% z 24.57 EUR	3,69
	Vykalkulovaná cena		28,26
	6. Ponúknutá cena		28,21

Tarifná trieda 9	2. Priame mzdy		7,99
	3. Ostatné priame náklady zákonne poistenie a odvody		2,77
	4. Režijné náklady	106.69% z 7.99 EUR	8,52
	Úplné vlastné náklady		19,28
	5. Zisk 15% z ÚVN	15% z 19.28 EUR	2,89
	Vykalkulovaná cena		22,17
	6. Ponúknutá cena		21,91

Tarifná trieda 8	2. Priame mzdy		6,80
	3. Ostatné priame náklady zákonne poistenie a odvody		2,37
	4. Režijné náklady	106.69% z 6.80 EUR	7,25
	Úplné vlastné náklady		16,42
	5. Zisk 15% z ÚVN	15% z 16.42 EUR	2,46
	Vykalkulovaná cena		18,88
	6. Ponúknutá cena		18,59

Tarifná trieda 7	2. Priame mzdy		5,99
	3. Ostatné priame náklady zákonne poistenie a odvody		2,10
	4. Režijné náklady	106.69% z 5.99 EUR	6,39
	Úplné vlastné náklady		14,48
	5. Zisk 15% z ÚVN	15% z 14.48 EUR	2,17
	Vykalkulovaná cena		16,65
	6. Ponúknutá cena		16,60

Tarifná trieda 6	2. Priame mzdy		4,95
	3. Ostatné priame náklady zákonné poistenie a odvody		1,73
	4. Režijné náklady	106.69% z 4.95 EUR	5,28
	Úplné vlastné náklady		11,96
	5. Zisk 15% z ÚVN	15% z 11.96 EUR	1,79
	Vykalkulovaná cena		13,75
	6. Ponúknutá cena		13,61

Tarifná trieda 5	2. Priame mzdy		4,55
	3. Ostatné priame náklady zákonné poistenie a odvody		1,60
	4. Režijné náklady	106.69% z 4.55 EUR	4,85
	Úplné vlastné náklady		11,00
	5. Zisk 15% z ÚVN	15% z 11.00 EUR	1,65
	Vykalkulovaná cena		12,65
	6. Ponúknutá cena		12,61

Tarifná trieda 4	2. Priame mzdy		3,76
	3. Ostatné priame náklady zákonné poistenie a odvody		1,32
	4. Režijné náklady	106.69% z 3.76 EUR	4,01
	Úplné vlastné náklady		9,09
	5. Zisk 15% z ÚVN	15% z 9.09 EUR	1,36
	Vykalkulovaná cena		10,45
	6. Ponúknutá cena		9,96

Režijné náklady :	Názov	%
	Spotreba materiálu	7,222%
	Výkony spojov	2,115%
	Opravy a udržiavanie	0,970%
	Cestovné	1,523%
	Služby ostatné	10,202%
	Dane a poplatky	0,112%
	Odpisy	11,780%
	Iné náklady na hosp.činnosť	2,311%
	Prevádzkové náklady	16,356%
	Správna réžia	50,498%
	Sociálne náklady	3,606%
	spolu :	106,695%

KALKULÁCIA NÁKLADOV A ZISKU

Tarifná trieda 11	2. Priame mzdy		402,38	
	3. Ostatné priame náklady zákonne poist.a odvody		129,99	
	4. Režijné náklady	106.69% z Sk 402.38	429,29	429,299
	Úplné vlastné náklady		961,66	
	5. Zisk 15% z ÚVN	15% z Sk 961.66	144,24	144,249
	Vykalkulovaná cena		1 105,90	
	6. Ponúknutá cena		1 100,00	
Tarifná trieda 10	2. Priame mzdy		307,03	
	3. Ostatné priame náklady zákonne poist.a odvody		105,89	
	4. Režijné náklady	106.69% z Sk 307.03	327,57	327,570
	Úplné vlastné náklady		740,49	
	5. Zisk 15% z ÚVN	15% z Sk 740.49	111,07	111,074
	Vykalkulovaná cena		851,56	
	6. Ponúknutá cena		850,00	
Tarifná trieda 9	2. Priame mzdy		240,75	
	3. Ostatné priame náklady zákonne poistenie a odvody		83,64	
	4. Režijné náklady	106.69% z Sk 240.75	256,85	256,856
	Úplné vlastné náklady		581,24	
	5. Zisk 15% z ÚVN	15% z Sk 581.24	87,18	87,186
	Vykalkulovaná cena		668,42	
	6. Ponúknutá cena		660,00	
Tarifná trieda 8	2. Priame mzdy		204,79	
	3. Ostatné priame náklady zákonne poistenie a odvody		71,58	
	4. Režijné náklady	106.69% z Sk 204.79	218,49	218,490
	Úplné vlastné náklady		494,86	
	5. Zisk 15% z ÚVN	15% z Sk 494.86	74,22	74,229
	Vykalkulovaná cena		569,08	
	6. Ponúknutá cena		560,00	
Tarifná trieda 7	2. Priame mzdy		180,47	
	3. Ostatné priame náklady zákonne poistenie a odvody		63,43	
	4. Režijné náklady	106.69% z Sk 180.47	192,54	192,543
	Úplné vlastné náklady		436,44	
	5. Zisk 15% z ÚVN	15% z Sk 436.44	65,46	65,466
	Vykalkulovaná cena		501,90	
	6. Ponúknutá cena		500,00	

Tarifná trieda 6	2. Priame mzdy		148,99	
	3. Ostatné priame náklady zákonné poistenie a odvody		52,46	
	4. Režijné náklady	106.69% z Sk 148.99	158,95	158,957
	Úplné vlastné náklady		360,40	
	5. Zisk 15% z ÚVN	15% z Sk 360.40	54,06	54,060
	Vykalkulovaná cena		414,46	
	6. Ponúknutá cena		410,00	

Tarifná trieda 5	2. Priame mzdy		137,09	
	3. Ostatné priame náklady zákonné poistenie a odvody		48,27	
	4. Režijné náklady	106.69% z Sk 137.09	146,26	146,261
	Úplné vlastné náklady		331,62	
	5. Zisk 15% z ÚVN	15% z Sk 331.62	49,74	49,743
	Vykalkulovaná cena		381,36	
	6. Ponúknutá cena		380,00	

Tarifná trieda 4	2. Priame mzdy		113,35	
	3. Ostatné priame náklady zákonné poistenie a odvody		39,92	
	4. Režijné náklady	106.69% z Sk 113.35	120,93	120,933
	Úplné vlastné náklady		274,20	
	5. Zisk 15% z ÚVN	15% z Sk 274.20	41,13	41,130
	Vykalkulovaná cena		315,33	
	6. Ponúknutá cena		300,00	

Režijné náklady :	Názov	%
	Spotreba materiálu	7,222%
	Výkony spojov	2,115%
	Opravy a udržiavanie	0,970%
	Cestovné	1,523%
	Služby ostatné	10,202%
	Dane a poplatky	0,112%
	Odpisy	11,780%
	Iné náklady na hosp.činnosť	2,311%
	Prevádzkové náklady	16,356%
	Správna réžia	50,498%
	Sociálne náklady	3,606%
	spolu :	106,695%

Príloha ku kalkulácii nákladov a zisku
k položke 3. Ostatné priame náklady

TT 11 vymeriavací základ (EUR)					
	2 324,0058	2 324,01	13,36		
	% z vym.základu	vymer. základ	odvod	FPD 174 h/m	vedľ.výp.
zákonné poistenie					
starobné poistenie	14,00%	2 324,01	325,30		325,36140
invalidné poistenie	3,00%	2 324,01	69,70		69,72030
nemocenské poistenie	1,40%	1 003,09	14,00		14,04326
poistenie v nezamestnanosti	1,00%	2 324,01	23,20		23,24010
zdravotné poistenie	10,00%	2 006,17	200,61		200,61700
garančné poistenie	0,25%	1 003,09	2,50		2,50773
rezervný fond solidarity	4,75%	2 324,01	110,30		110,39048
úrazové poistenie	0,80%	2 324,01	18,50		18,59208
			764,11	174	4,39 4,39144

TT 10 vymeriavací základ (EUR)					
	1 773,3187	1 773,32	10,19		
	% z vym.základu	vymer. základ	odvod	FPD 174 h/m	
zákonné poistenie					
starobné poistenie	14,00%	1 773,32	248,20		248,26480
invalidné poistenie	3,00%	1 773,32	53,20		53,19960
nemocenské poistenie	1,40%	1 003,09	14,00		14,04326
poistenie v nezamestnanosti	1,00%	1 773,32	17,70		17,73320
zdravotné poistenie	10,00%	1 773,32	177,33		177,33200
garančné poistenie	0,25%	1 003,09	2,50		2,50773
rezervný fond solidarity	4,75%	1 773,32	84,20		84,23270
úrazové poistenie	0,80%	1 773,32	14,10		14,18656
			611,23	174	3,51 3,51282

TT 9 vymeriavací základ (EUR)					
	1 390,4933	1 390,50	7,99		
	% z vym.základu	vymer. základ	odvod	FPD 174 h/m	
zákonné poistenie					
starobné poistenie	14,00%	1 390,50	194,60		194,67000
invalidné poistenie	3,00%	1 390,50	41,70		41,71500
nemocenské poistenie	1,40%	1 003,09	14,00		14,04326
poistenie v nezamestnanosti	1,00%	1 390,50	13,90		13,90500
zdravotné poistenie	10,00%	1 390,50	139,05		139,05000
garančné poistenie	0,25%	1 003,09	2,50		2,50773
rezervný fond solidarity	4,75%	1 390,50	66,00		66,04875
úrazové poistenie	0,80%	1 390,50	11,10		11,12400
			482,85	174	2,77 2,77500

TT 8 vymeriavací základ (EUR)					
	1 182,8321	1 182,84	6,80		
	% z vym.základu	vymer. základ	odvod	FPD 174 h/m	
zákonné poistenie					
starobné poistenie	14,00%	1 182,84	165,50		165,59760
invalidné poistenie	3,00%	1 182,84	35,40		35,48520
nemocenské poistenie	1,40%	1 003,09	14,00		14,04326
poistenie v nezamestnanosti	1,00%	1 182,84	11,80		11,82840
zdravotné poistenie	10,00%	1 182,84	118,28		118,28400
garančné poistenie	0,25%	1 003,09	2,50		2,50773
rezervný fond solidarity	4,75%	1 182,84	56,10		56,18490
úrazové poistenie	0,80%	1 182,84	9,40		9,46272
			412,98	174	2,37 2,37345

TT 7 vymeriavací základ (EUR)					
	1 042,3222	1 042,33	5,99		
	% z vym.základu	vymer. základ	odvod	FPD 174 h/m	
zákonné poistenie					
starobné poistenie	14,00%	1 042,33	145,90		145,92620
invalidné poistenie	3,00%	1 042,33	31,20		31,26990
nemocenské poistenie	1,40%	1 003,09	14,00		14,04326
poistenie v nezamestnanosti	1,00%	1 042,33	10,40		10,42330
zdravotné poistenie	10,00%	1 042,33	104,23		104,23300
garančné poistenie	0,25%	1 003,09	2,50		2,50773
rezervný fond solidarity	4,75%	1 042,33	49,50		49,51068
úrazové poistenie	0,80%	1 042,33	8,30		8,33864
			366,03	174	2,10

145,92620
31,26990
14,04326
10,42330
104,23300
2,50773
49,51068
8,33864
2,10362

TT 6 vymeriavací základ (EUR)					
	860,5192	860,52	4,95		
	% z vym.základu	vymer. základ	odvod	FPD 174 h/m	
zákonné poistenie					
starobné poistenie	14,00%	860,52	120,40		120,47280
invalidné poistenie	3,00%	860,52	25,80		25,81560
nemocenské poistenie	1,40%	860,52	12,00		12,04728
poistenie v nezamestnanosti	1,00%	860,52	8,60		8,60520
zdravotné poistenie	10,00%	860,52	86,05		86,05200
garančné poistenie	0,25%	860,52	2,10		2,15130
rezervný fond solidarity	4,75%	860,52	40,80		40,87470
úrazové poistenie	0,80%	860,52	6,80		6,88416
			302,55	174	1,73

120,47280
25,81560
12,04728
8,60520
86,05200
2,15130
40,87470
6,88416
1,73879

TT 5 vymeriavací základ (EUR)					
	791,7745	791,78	4,55		
	% z vym.základu	vymer. základ	odvod	FPD 174 h/m	
zákonné poistenie					
starobné poistenie	14,00%	791,78	110,84		110,84920
invalidné poistenie	3,00%	791,78	23,75		23,75340
nemocenské poistenie	1,40%	791,78	11,08		11,08492
poistenie v nezamestnanosti	1,00%	791,78	7,91		7,91780
zdravotné poistenie	10,00%	791,78	79,17		79,17800
garančné poistenie	0,25%	791,78	1,97		1,97945
rezervný fond solidarity	4,75%	791,78	37,60		37,60955
úrazové poistenie	0,80%	791,78	6,33		6,33424
			278,65	174	1,60

110,84920
23,75340
11,08492
7,91780
79,17800
1,97945
37,60955
6,33424
1,60144

TT 4 vymeriavací základ (EUR)					
	654,6837	654,69	3,76		
	% z vym.základu	vymer. základ	odvod	FPD 174 h/m	
zákonné poistenie					
starobné poistenie	14,00%	654,69	91,60		91,65660
invalidné poistenie	3,00%	654,69	19,60		19,64070
nemocenské poistenie	1,40%	654,69	9,10		9,16566
poistenie v nezamestnanosti	1,00%	654,69	6,50		6,54690
zdravotné poistenie	10,00%	654,69	65,46		65,46900
garančné poistenie	0,25%	654,69	1,60		1,63673
rezervný fond solidarity	4,75%	654,69	31,00		31,09778
úrazové poistenie	0,80%	654,69	5,20		5,23752
			230,06	174	1,32

91,65660
19,64070
9,16566
6,54690
65,46900
1,63673
31,09778
5,23752
1,32218

Výška odvodov (v percentách z vymer. základov - 1.1.2009)

	% z vym.základu	max. vymer. základ v EUR	odvod
zákonné poistenie			
starobné poistenie	14,00%	2 674,90 Sk	374,40
invalidné poistenie	3,00%	2 674,90 Sk	80,20
nemocenské poistenie	1,40%	1 003,09 Sk	14,00
poistenie v nezamestnanosti	1,00%	2 674,90 Sk	26,70
zdravotné poistenie	10,00%	2 006,17 Sk	200,61
garančné poistenie	0,25%	1 003,09 Sk	2,50
rezervný fond solidarity	4,75%	2 674,90 Sk	127,00
úrazové poistenie	0,80%	podľa TT	

Príloha ku kalkulácii nákladov a zisku
k položke 3. Ostatné priame náklady

TT 11 vymeriavací základ (EUR)		2 324,0058	2 324,01	13,36		
	% z vym.základu	vymer. základ	odvod	FPD 174 h/m		vedľ. výp.
zákonné poistenie						
starobné poistenie	14,00%	2 324,01	325,30			325,36140
invalidné poistenie	3,00%	2 324,01	69,70			69,72030
nemocenské poistenie	1,40%	1 003,09	14,00			14,04326
poistenie v nezamestnanosti	1,00%	2 324,01	23,20			23,24010
zdravotné poistenie	10,00%	2 006,17	200,61			200,61700
garančné poistenie	0,25%	1 003,09	2,50			2,50773
rezervný fond solidarity	4,75%	2 324,01	110,30			110,39048
úrazové poistenie	0,80%	2 324,01	18,50			18,59208
			764,11	174	4,39	4,39144

TT 10 vymeriavací základ (EUR)		1 773,3187	1 773,32	10,19		
	% z vym.základu	vymer. základ	odvod	FPD 174 h/m		
zákonné poistenie						
starobné poistenie	14,00%	1 773,32	248,20			248,26480
invalidné poistenie	3,00%	1 773,32	53,20			53,19960
nemocenské poistenie	1,40%	1 003,09	14,00			14,04326
poistenie v nezamestnanosti	1,00%	1 773,32	17,70			17,73320
zdravotné poistenie	10,00%	1 773,32	177,33			177,33200
garančné poistenie	0,25%	1 003,09	2,50			2,50773
rezervný fond solidarity	4,75%	1 773,32	84,20			84,23270
úrazové poistenie	0,80%	1 773,32	14,10			14,18656
			611,23	174	3,51	3,51282

TT 9 vymeriavací základ (EUR)		1 390,4933	1 390,50	7,99		
	% z vym.základu	vymer. základ	odvod	FPD 174 h/m		
zákonné poistenie						
starobné poistenie	14,00%	1 390,50	194,60			194,67000
invalidné poistenie	3,00%	1 390,50	41,70			41,71500
nemocenské poistenie	1,40%	1 003,09	14,00			14,04326
poistenie v nezamestnanosti	1,00%	1 390,50	13,90			13,90500
zdravotné poistenie	10,00%	1 390,50	139,05			139,05000
garančné poistenie	0,25%	1 003,09	2,50			2,50773
rezervný fond solidarity	4,75%	1 390,50	66,00			66,04875
úrazové poistenie	0,80%	1 390,50	11,10			11,12400
			482,85	174	2,77	2,77500

TT 8 vymeriavací základ (EUR)		1 182,8321	1 182,84	6,80		
	% z vym.základu	vymer. základ	odvod	FPD 174 h/m		
zákonné poistenie						
starobné poistenie	14,00%	1 182,84	165,50			165,59760
invalidné poistenie	3,00%	1 182,84	35,40			35,48520
nemocenské poistenie	1,40%	1 003,09	14,00			14,04326
poistenie v nezamestnanosti	1,00%	1 182,84	11,80			11,82840
zdravotné poistenie	10,00%	1 182,84	118,28			118,28400
garančné poistenie	0,25%	1 003,09	2,50			2,50773
rezervný fond solidarity	4,75%	1 182,84	56,10			56,18490
úrazové poistenie	0,80%	1 182,84	9,40			9,46272
			412,98	174	2,37	2,37345

TT 7 vymeriavací základ (EUR)

1 042,3222

1 042,33

5,99

zákonné poistenie	% z vym.základu	vymer. základ	odvod	FPD 174 h/m
starobné poistenie	14,00%	1 042,33	145,90	
invalidné poistenie	3,00%	1 042,33	31,20	
nemocenské poistenie	1,40%	1 003,09	14,00	
poistenie v nezamestnanosti	1,00%	1 042,33	10,40	
zdravotné poistenie	10,00%	1 042,33	104,23	
garančné poistenie	0,25%	1 003,09	2,50	
rezervný fond solidarity	4,75%	1 042,33	49,50	
úrazové poistenie	0,80%	1 042,33	8,30	
			366,03	174
				2,10

145,92620
31,26990
14,04326
10,42330
104,23300
2,50773
49,51068
8,33864
2,10362

TT 6 vymeriavací základ (EUR)

860,5192

860,52

4,95

zákonné poistenie	% z vym.základu	vymer. základ	odvod	FPD 174 h/m
starobné poistenie	14,00%	860,52	120,40	
invalidné poistenie	3,00%	860,52	25,80	
nemocenské poistenie	1,40%	860,52	12,00	
poistenie v nezamestnanosti	1,00%	860,52	8,60	
zdravotné poistenie	10,00%	860,52	86,05	
garančné poistenie	0,25%	860,52	2,10	
rezervný fond solidarity	4,75%	860,52	40,80	
úrazové poistenie	0,80%	860,52	6,80	
			302,55	174
				1,73

120,47280
25,81560
12,04728
8,60520
86,05200
2,15130
40,87470
6,88416
1,73879

TT 5 vymeriavací základ (EUR)

791,7745

791,78

4,55

zákonné poistenie	% z vym.základu	vymer. základ	odvod	FPD 174 h/m
starobné poistenie	14,00%	791,78	110,84	
invalidné poistenie	3,00%	791,78	23,75	
nemocenské poistenie	1,40%	791,78	11,08	
poistenie v nezamestnanosti	1,00%	791,78	7,91	
zdravotné poistenie	10,00%	791,78	79,17	
garančné poistenie	0,25%	791,78	1,97	
rezervný fond solidarity	4,75%	791,78	37,60	
úrazové poistenie	0,80%	791,78	6,33	
			278,65	174
				1,60

110,84920
23,75340
11,08492
7,91780
79,17800
1,97945
37,60955
6,33424
1,60144

TT 4 vymeriavací základ (EUR)

654,6837

654,69

3,76

zákonné poistenie	% z vym.základu	vymer. základ	odvod	FPD 174 h/m
starobné poistenie	14,00%	654,69	91,60	
invalidné poistenie	3,00%	654,69	19,60	
nemocenské poistenie	1,40%	654,69	9,10	
poistenie v nezamestnanosti	1,00%	654,69	6,50	
zdravotné poistenie	10,00%	654,69	65,46	
garančné poistenie	0,25%	654,69	1,60	
rezervný fond solidarity	4,75%	654,69	31,00	
úrazové poistenie	0,80%	654,69	5,20	
			230,06	174
				1,32

91,65660
19,64070
9,16566
6,54690
65,46900
1,63673
31,09778
5,23752
1,32218

Výška odvodov (v percentách z vymer. základov - 1.1.2009)

zákonné poistenie	% z vym.základu	max. vymer. základ v EUR	odvod
starobné poistenie	14,00%	2 674,90 Sk	374,40
invalidné poistenie	3,00%	2 674,90 Sk	80,20
nemocenské poistenie	1,40%	1 003,09 Sk	14,00
poistenie v nezamestnanosti	1,00%	2 674,90 Sk	26,70
zdravotné poistenie	10,00%	2 006,17 Sk	200,61
garančné poistenie	0,25%	1 003,09 Sk	2,50
rezervný fond solidarity	4,75%	2 674,90 Sk	127,00
úrazové poistenie	0,80%	podľa TT	